СОВЕТ ЭЛИТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАТИ
____________________________________________________________
РЕШЕНИЕ
18.09.2023       № 53
Об утверждении Положения о поощрении лиц, замещающих на

постоянной основе муниципальные должности муниципальной службы, муниципальных служащих Элитовского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области
Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом "О муниципальной службе в Российской Федерации" от 02.03.2007 N 25-ФЗ, Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Элитовского сельского поселения, Совет Элитовского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Утвердить Положения о поощрении лиц, замещающих на постоянной основе муниципальные должности муниципальной службы, муниципальных служащих Элитовского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области согласно приложения к решению.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Муниципальный вестник» Элитовского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Временно исполняющий полномочия главы
Элитовского сельского поселения                                                        Н.В.Кромм
Приложение

к решению Совета Элитовского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области
от 18.09.2023 г.  № 53
Положения о поощрении лиц, замещающих на

постоянной основе муниципальные должности муниципальной службы, муниципальных служащих Элитовского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области
1. За успешное, продолжительное и безупречное исполнение должностных обязанностей, выполнение заданий особой важности и сложности к муниципальным служащим муниципальной службы Элитовского сельского поселения применяются следующие виды поощрений:

1) объявление благодарности;

2) объявление благодарности с награждением единовременной денежной премией либо ценным подарком;

3) награждение Почетной грамотой;

4) награждение Почетной грамотой с единовременной денежной премией или ценным подарком;

5) выплата единовременной денежной премии или награждением ценным подарком в связи с юбилеем (50, 60 лет со дня рождения, а для женщин дополнительно 55 лет со дня рождения);
6) выплата единовременной денежной премии в связи с празднованием Дня муниципального работника.
2. Почетные звания и награды Элитовского сельского поселения устанавливаются решениями Совета Элитовского сельского поселения.

        3. Решение о поощрении лиц, замещающих на постоянной основе муниципальные должности муниципальной службы, муниципальных служащих принимается Главой Элитовского сельского поселения.
        4. Выплаты, предусмотренные подпунктами 2, 4, 5, 6 на основании распоряжения Главы Элитовского сельского поселения в пределах установленного фонда оплаты труда.